Muhammad Al-Maliki Al-Hasani, beliau adalah salah satu ulama yang

terkenal dan disegani di kota Mekkah. Beliau dilahirkan pada pada

tahun 1365 H bertepatan dengan tahun 1945 M dan wafat pada tahun

1425 H atau 2004 M.

Berdasarkan hasil penelitian yang penulis lakukan, dapat

diambil kesimpulan bahwa, konsep pendidikan akhlak dalam kitab At-

Tahliyah Wa At-Targhib Fi At-Tarbiyah Wa At-Tahdzib karya Sayyid

Muhammad Al-Maliki terdiri dari beberapa materi akhlak terpuji

Sayyid Muhammad menyebutkan syair untuk menjelaskan

keluarga beliau yang artinya: Sayyid (keluarga Rasulullah) yang

„alim, itulah ayah dan kakekku. Begitulah dan begitulah

seterusnya, hingga bersambung pada manusia terpilih (Rasulullah

SAW). Beliau dilahirkan di kota yang mulia, Makkah al-

Mukarramah pada tahun 1367 H sekitar 1947 M tepatnya

dikawasan Babus Salam tempat kediaman ayahnya.
61

Beliau wafat

meninggalkan enam putra, yaitu Ahmad, Abdullah Alwi, Ali, al-

Hasan dan al-Husain serta beberapa orang putri.

menghembuskan nafas terakhirnya pada hari jumat tanggal 15

Ramadhan 1425H (29 Oktober 2004 M) dan dimakamkan di

pemakaman al-Ma‟la disamping kuburan istri Rasulullah Khadijah

binti Khuwalid.
62

2. Masa Pendidikan Sayyid Muhammad

Pendidikan pertama Sayyid Muhammad adalah Madrasah al-

Falah Makkah. Disamping itu semenjak kecil beliau diajak oleh